
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero   1571 del 06/09/2022

OGGETTO:  OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI  N.  1  POSTO DI 
ISTRUTTORE  DIRETTIVO  GIURIDICO  AMMINISTRATIVO  CATEGORIA  D,  CON 
RISERVA DEL 40%  IN  FAVORE  DEI  VOLONTARI  DELLE  FF.AA.  (ART. 11  D.LGS. 
8/2014 E ART. 678 C.9 D.LGS. 66/2010). AMMISSIONE CANDIDATI. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata  la  determinazione  n.  1248  del  13.07.2022 con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare e conseguentemente indire l’avviso di selezione pubblica, per soli esami, per la copertura 
a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO GIURIDICO 
AMMINISTRATIVO categoria D, con riserva del 40% in favore dei volontari delle FF.AA. (art. 11 
D.Lgs. 8/2014 e art. 678 c.9 D.Lgs. 66/2010)

Dato atto:
• che l’avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 59 

del 26.07.2022;
• che l'avviso è stato pubblicizzato dal 26.07.2022 al 25.08.2022;
• che,  entro  il  termine  di  scadenza,  sono  pervenute  n.  58  (cinquantotto)  domande  di 

partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi.
Considerato  che  l'art.  18  del  Regolamento  sulle  modalità  di  assunzione  agli  impieghi, 

requisiti d'accesso e procedure selettive, approvato con Atto del Presidente n. 188 del 28.12.2020, 
prevede  che  tutti  i  candidati  di  norma,  sulla  base  della  domanda  di  partecipazione,  sono 
automaticamente ammessi con riserva alla selezione.

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii. sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell’Area  Amministrativa  Dr.  Guizzardi 
Raffaele.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Determinazione n. 1571 del 06/09/2022   - pag. n. 1



Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di dare atto che sono pervenute, entro il termine di scadenza dell'avviso, n. 58 (cinquantotto) 
domande di partecipazione alla selezione pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e a tempo pieno di un posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO GIURIDICO 
AMMINISTRATIVO categoria D, con riserva del 40% in favore dei volontari delle FF.AA. 
(art. 11 D.Lgs. 8/2014 e art. 678 c.9 D.Lgs. 66/2010);

2) di stabilire che, ai sensi dell'art. 18, del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione 
agli  impieghi,  requisiti  d'accesso  e  procedure  selettive  i  candidati  sottoelencati  sono 
ammessi con riserva di verifica finale dell’effettivo possesso di tutti i requisiti previsti dal 
bando per partecipare alla selezione pubblica di cui trattasi, ivi compreso il possesso del/i 
prescritto/i titoli di studio, avendo presentato domanda regolarmente sottoscritta nel rispetto 
del termine di presentazione:

N. 
progres

sivo
Id 
Domanda

Numero 
Protocollo Data Protocollo Cognome * Nome *

Data di 
nascita *

1 680849 2022/29548 24-08-2022 12:19 ARNONE ANTONELLA 13-06-1977
2 680851 2022/29435 23-08-2022 17:41 BACCILIERI ANNA 10-08-1993
3 680653 2022/27819 04-08-2022 18:25 BAGGIO ALESSANDRA 16-05-1977
4 680919 2022/29626 25-08-2022 11:42 BALLESTRAZZI VALENTINA 20-03-1993
5 680316 2022/26639 26-07-2022 13:37 BARBIERI MATTEO 15-12-1981
6 680852 2022/29574 24-08-2022 15:11 BEI GRETA 07-01-1994
7 680896 2022/29600 24-08-2022 23:29 BELMONTE GESUELA 24-04-1987
8 680588 2022/28006 08-08-2022 09:23 BERNOTTI FRANCESCA 08-04-1974
9 680894 2022/29620 25-08-2022 10:23 BERTELLI MARCO 08-09-1995

10 680873 2022/29553 24-08-2022 13:09 BERTORELLI SIMONE 07-04-1983
11 680797 2022/29057 18-08-2022 15:37 BINI SARA 17-03-1992
12 680777 2022/28948 17-08-2022 10:11 BOTTAZZI FRANCESCA 17-03-1993
13 680912 2022/29616 25-08-2022 09:43 BRANCASI LEONARDA 12-12-1975
14 680399 2022/27067 31-07-2022 20:57 BRUGNANO SERENA 11-11-1992
15 680813 2022/29206 20-08-2022 12:33 CARACCIOLO VALERIO 11-04-1993
16 680833 2022/29582 24-08-2022 16:14 CATALANO MARTINA 21-03-1989
17 680748 2022/28763 13-08-2022 13:19 CIPOLLETTI LUIGI 24-09-1990
18 680492 2022/27418 02-08-2022 16:17 COVELLO MARIELLA 21-06-1983
19 680828 2022/29598 24-08-2022 21:13 CUCINOTTA GIUSEPPE 08-09-1992
20 680901 2022/29602 25-08-2022 02:09 DI BRACCIO FRANCESCO 13-12-1989
21 680348 2022/26854 28-07-2022 09:55 DI NAPOLI CRISTINA 10-05-1988
22 680802 2022/29091 19-08-2022 10:02 D’ISANTO AMALIA LIANA 14-02-1994
23 680784 2022/29019 17-08-2022 17:39 ERRICO DANIELA 26-04-1972

Determinazione n. 1571 del 06/09/2022   - pag. n. 2



24 680704 2022/28455 10-08-2022 21:45 FANTINI MARCO 23-12-1985
25 680732 2022/28926 16-08-2022 18:09 FARACI MARIA SERENA 19-05-1981
26 680825 2022/29599 24-08-2022 23:15 FICHERA LUCIA 15-03-1990
27 680834 2022/29449 23-08-2022 23:55 GENTILE ROSANNA 07-08-1991
28 680394 2022/27063 31-07-2022 17:37 GOLFIERI DANIELA 26-01-1977
29 680827 2022/29300 22-08-2022 17:25 GRASSANO LUCA 07-09-1987
30 680738 2022/28656 12-08-2022 08:35 GUIDI ALESSANDRO 12-01-1989
31 680839 2022/29356 23-08-2022 11:08 INCARNATO LUCIA 20-05-1978
32 680593 2022/27822 04-08-2022 21:50 LEONE BRIGIDA 07-11-1976
33 680829 2022/29619 25-08-2022 09:59 MANOCCHIA BEATRICE 23-05-1975
34 680699 2022/28334 10-08-2022 09:59 MARATIA MARIA ELENA 08-10-1975
35 680765 2022/28923 16-08-2022 16:49 MARCHETTI DAVIDE 19-08-1992
36 680756 2022/29015 17-08-2022 16:09 MICELI ROSSANA 24-02-1985
37 680792 2022/29502 24-08-2022 10:55 MOCIORNITA ANDREEA ANCA 02-12-1971
38 680897 2022/29617 25-08-2022 09:45 MODUGNO ANNA FEDORA 08-09-1992
39 680838 2022/29347 23-08-2022 10:40 MORINI DAVIDE 16-09-1993
40 680880 2022/29576 24-08-2022 15:18 ONFIANI SILVIA 09-11-1977
41 680575 2022/27639 03-08-2022 19:14 PALAZZO EMANUELE 27-03-1991
42 680884 2022/29579 24-08-2022 15:36 PARENTI GIULIA 30-08-1984
43 680771 2022/28928 16-08-2022 21:07 PETROSINO ANNA 11-11-1991
44 680714 2022/28451 10-08-2022 18:39 POGGIOLI IVANA 23-08-1970
45 680682 2022/28148 09-08-2022 08:39 PROCOPIO SIMONA 07-10-1984
46 680674 2022/28709 12-08-2022 11:01 RIGON ADA 06-02-1992
47 680853 2022/29439 23-08-2022 17:57 RUDIAN SOFIA 07-09-1994
48 680719 2022/29597 24-08-2022 18:43 SANTORO RAFFAELLA 05-02-1986
49 680815 2022/29207 20-08-2022 17:45 STELLIO MICHELA 23-06-1992
50 680855 2022/29601 25-08-2022 00:59 TRANZILLO ROSA 12-03-1992
51 680854 2022/29445 23-08-2022 19:15 VANNACCI VERONICA 08-10-1971
52 680920 2022/29627 25-08-2022 11:42 VASAPOLLO SANDRA 14-03-1972
53 680411 2022/27107 01-08-2022 09:51 VITONE SABRINA 08-12-1979
54 680755 2022/28823 16-08-2022 09:05 VIVA CARLA 04-11-1992
55 680700 2022/28452 10-08-2022 18:39 VOCINO MICHELE 09-06-1990
56 680634 2022/27713 04-08-2022 11:38 ZAMPELLA LUISA 20-10-1976
57 680809 2022/29186 19-08-2022 14:07 ZANICHELLI STEFANIA 18-05-1976
58 680638 2022/27786 04-08-2022 14:15 ZECCARDO SARA 30-05-1993

3) di  stabilire  inoltre  che,  sempre  ai  sensi  dell'art.  18  del  Regolamento  di  cui  sopra, 
l'accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà effettuato al più 
tardi, prima di procedere all'assunzione. Il candidato che non risulti in possesso dei requisiti 
prescritti decade automaticamente dalla graduatoria. L'accertamento della mancanza di uno 
dei requisiti  prescritti  per l'ammissione  alla  selezione comporta  comunque,  in qualunque 
momento, la risoluzione del rapporto di lavoro;

4) di dare atto che la data e la sede della prova scritta verranno definite dalla Commissione 
giudicatrice nella seduta di insediamento e rese note ai candidati, tramite pubblicazione di 
avviso sul sito internet istituzionale dell’Ente e che gli stessi, cui non sia stata espressamente 
comunicata l'esclusione dalla partecipazione al presente bando, devono ritenersi convocati;

5) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;

Determinazione n. 1571 del 06/09/2022   - pag. n. 3



6) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all'interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1571 del 06/09/2022   - pag. n. 4


